ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ПАТǍРЪЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
   БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУĢА ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙЕН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020  ç.
	чук
	уйăхĕн
	25
	- мĕшĕ
	72
	№

	«
	25
	»
	ноября
	2020 г.
	№
	72

	Туçа ялĕ

	село Тойси

О внесении изменений в постановление администрации

Тойсинского сельского поселения от 05.05.2014 г. №27

«Об утверждении административного регламента администрации

Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской

Республики исполнения муниципальной функции «Постановка на

 учет многодетных семей, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг  нескольких государственных  и муниципальных услуг», на основании протеста прокурора Батыревского района Чувашской Республики от  16.11.2020 №03-06-2020 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 05.05.2014г. №27 «Об утверждении административного регламента администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет  многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1) подпункт 2), 3), 4)  абзаца 4 пункт 5.1  раздела  V изложить в следующей редакции:
«2) нарушение  срока или порядка выдачи документов по результатам  предоставления муниципальной услуги;

3) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации,  отсутствие (или)  недостоверность которых не указывались при первичном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных  пунктом 4 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ;

4) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми  в соответствии с ними иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами »;
2)  раздел V дополнить пунктом 5.1.1  в следующей редакции:
«5.1.1. Установлен запрет на повторный отказ в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, не указанным в первоначальном отказе

Запрещается истребовать у заявителя документы и информацию, на отсутствие или недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги, за исключением следующих случаев, перечисленных в Федеральном законе.

Заявителю предоставляется возможность обратиться с жалобой на решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу; должностного лица органа, предоставляющего государственную и муниципальную услугу, либо  муниципального служащего многофункционального центра; работника многофункционального центра, в том числе в случае истребования у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги документов или информации, отсутствие или недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  муниципальной услуги. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
        2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики                                           К.А. Углев